[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	29.11.2011

	                                           № 69

Томская область

г.Кедровый

(редакция от 20.04.2012 №16)
О Прогнозном плане (Программе) приватизации имущества муниципального образования «Город Кедровый» на 2012 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  муниципального образования «Город Кедровый»
РЕШИЛА

1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации имущества муниципального образования «Город Кедровый» на 2012 год согласно приложению 1.

2. Утвердить Сведения о муниципальном имуществе, планируемом приватизации в 2012 году, согласно приложению 2.

3. Утвердить Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2012 году, согласно приложению 3.

4. Признать с 01.01.2012 утратившими силу решения Думы города Кедрового:

- от 28.12.2010 № 88 «О Прогнозном плане (Программе) приватизации имущества муниципального  образования «Город Кедровый»  на 2011 год»;

- от 18.02.2011 № 7 «О внесении  изменений в решение Думы города Кедрового от 28.12.2010 № 88 «О Прогнозном плане (Программе) приватизации имущества муниципального  образования «Город Кедровый»  на 2011 год»;

- от 17.06.2011 № 29 «О внесении  изменений в решение Думы города Кедрового от 28.12.2010 № 88 «О Прогнозном плане (Программе) приватизации имущества муниципального  образования «Город Кедровый»  на 2011 год».
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2012 и действует до вступления в силу Прогнозного плана (Программы) приватизации имущества муниципального  образования «Город Кедровый» на очередной год.

6. Настоящее решение опубликовать в газете «В краю Кедровом», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового www.kedradm.tomsk.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-бюджетную комиссию Думы города Кедрового.

	Председатель Думы города Кедрового

                                            С.Н. Ковалев
	                              Мэр  города Кедрового

                                       Л.С. Зварич

Приложение 1

к решению Думы города Кедрового

от 29.11.2011 № 69
Прогнозный план (Программа)

приватизации имущества муниципального образования «Город Кедровый»
на 2012 год
1. Прогнозный план (Программа) приватизации имущества муниципального образования «Город Кедровый» (далее – Программа) разработан в соответствии с законодательством Российской Федерации о приватизации, решением Думы города Кедрового от 25.04.2006 № 39 «Об утверждении Положения о порядке распоряжения и управления собственностью муниципального образования «Город Кедровый», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области, Уставом муниципального образования «Город Кедровый» и устанавливает цели, задачи и приоритеты в осуществлении приватизации имущества муниципального образования «Город Кедровый», ограничения при ее проведении, порядок отчуждения муниципального имущества в собственность физических и (или) юридических лиц.

2. Основные задачи приватизации имущества муниципального образования «Город Кедровый» на 2012 год:

- создание благоприятных условий для деятельности хозяйствующих субъектов;

- формирование доходов местного бюджета.

3. Продавцом имущества муниципального образования «Город Кедровый» выступает Администрация города Кедрового (далее – Продавец).

4. Порядок приватизации муниципального имущества.

4.1. Инициатива в проведении приватизации муниципального имущества может исходить от Думы города Кедрового, Администрации города Кедрового, физических и юридических лиц.

4.2. Продавец формирует перечень объектов, подлежащих приватизации на очередной год, который представляется на утверждение в Думу города Кедрового. Изменения и дополнения в перечень вносятся отдельными решениями Думы города Кедрового.

4.3. Прогнозный план (Программа) приватизации содержит сведения о муниципальном имуществе, которое планируется приватизировать в соответствующем году (приложение 2).

4.4. Приватизация муниципального имущества, в том числе движимого, осуществляется на основании Перечня (приложение 3) приватизации муниципального имущества, далее именуемого «Перечень». Перечень должен содержать следующие сведения:

- наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);

- способ приватизации имущества;

- начальная цена имущества;

- срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);

- о преимущественном праве арендаторов на приобретение арендуемого имущества (в случае его наличия);

- об обременениях и правах третьих лиц на имущество (при их наличии).

4.5. Условия  приватизации утверждаются Думой города Кедрового.

Способ приватизации объекта предлагается Комиссией по приватизации имущества муниципального образования «Город Кедровый» в соответствии с законодательством Российской Федерации о приватизации и указывается в проекте Перечня.

К проекту Перечня прилагаются:

- отчет о рыночной стоимости приватизируемого имущества;

- копия свидетельства о регистрации права собственности на недвижимое имущество;

- копия кадастрового паспорта земельного участка (в случае приватизации отдельно стоящего объекта недвижимости).

В случае, если подлежащее приватизации недвижимое имущество по состоянию на 05.08.2008 находилось в аренде, то к проекту решения прилагается обоснование Продавца о применении или неприменении в отношении данного объекта недвижимого имущества порядка приватизации, установленного Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с приложением подтверждающих документов. Указанные документы направляются Продавцом в Думу города Кедрового одновременно с проектом Решения.

5. Продавец осуществляет публикацию в газете «В краю кедровом» и на официальном сайте Администрации города Кедрового в сети Интернет www.kedradm.tomsk.ru. следующую информацию:

5.1. Решение о Прогнозном плане  (Программе) приватизации имущества муниципального  образования «Город Кедровый» на 2012 год (не позднее 15 дней с даты его официального принятия).

5.2. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества (не менее чем за 30 дней до дня осуществления продажи указанного имущества).

5.3. Информацию о результатах сделок приватизации муниципального имущества (в течение 30 дней со дня совершения указанных сделок).

6. Порядок оплаты приобретенного муниципального имущества.

6.1. Валютой платежа при приватизации муниципального имущества является российский рубль.

6.2. Покупатель муниципального имущества перечисляет денежные средства в порядке и на условиях, предусмотренных договором купли-продажи в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение 2
к решению Думы города Кедрового

от 29.11.2011 № 69
Сведения

о муниципальном имуществе, планируемом приватизации в 2012 году

	№ п.п.
	Наименование объекта
	Местонахождение (адрес)
	Назначение
	Пользователь
	Срок действия договора
	Арендная плата за год, руб.
	Основание для включения в Перечень

	1
	Нежилое строение - склад Арочник общей площадью 304,4 кв.м.,  с земельным участком
	636615 Томская область,

г.Кедровый, Промышленный район, квартал 08, строение 35/1
	нет
	нет
	нет
	нет
	Предложение Отдела по управлению муниципальной собственностью

	  2
	Нежилое строение - склад Арочник общей площадью 438,9 кв.м.,  с земельным участком
	636615 Томская область,

г.Кедровый, Промышленный район, квартал 08, строение 35/2
	нет
	нет
	нет
	нет
	Предложение Отдела по управлению муниципальной собственностью

	3
	Автомобиль УАЗ-220694-04. Регистрационный знак

В 224 –УК
	636615 Томская область, г.Кедровый, 1 мкр., д.61/1
	нет
	нет
	нет
	нет
	Предложение Отдела ГО, ЧС и обеспечения

	4
	Автомобиль УАЗ-3962.

Регистрационный знак

Е 186 – АЕ70
	636615 Томская область, г.Кедровый, 1 мкр., д.61/1
	нет
	нет
	нет
	нет
	Предложение Отдела образования Администрации города Кедрового

	5
	Автомобиль ЗИЛ ММЗ 4502.

Регистрационный  знак  Т400РК/70

	636615 Томская область,

г.Кедровый, Промышленный район (территория  Кедровского филиала ЗАО «ВИГК»)
	нет
	нет
	нет
	нет
	Предложение Отдела по управлению муниципальной собственностью

Приложение 3
к решению Думы города Кедрового

от 29.11.2011№ 69
Перечень

муниципального имущества,  подлежащего приватизации в 2012 году

	№ п.п.
	Наименование
	Местонахождение (адрес)
	Способ

 приватизации
	Прогноз поступлений в бюджет

(тыс. руб.)

	1
	Нежилое строение - склад Арочник общей площадью 304,4 кв.м.,  с земельным участком

	636615 Томская область,

г.Кедровый, Промышленный район, квартал 08, строение 35/1

	Аукцион
	50

	   2
	Нежилое строение - склад Арочник общей площадью 438,9 кв.м.,  с земельным участком

	636615 Томская область,

г.Кедровый, Промышленный район, квартал 08, строение 35/2

	Аукцион
	150

	3
	Автомобиль УАЗ-220694-04.

Регистрационный знак  В 224 –УК
	636615 Томская область, г.Кедровый,
1 мкр., д.61/1

	Аукцион
	50

	4
	Автомобиль УАЗ-3962.

Регистрационный знак  Е 186 – АЕ70
	636615 Томская область, г.Кедровый,
1 мкр., д.61/1

	Аукцион
	50

	5
	Автомобиль ЗИЛ ММЗ 4502.

Регистрационный  знак  Т400РК/70
	636615 Томская область, г.Кедровый,

Промышленный район (территория  Кедровского филиала ЗАО «ВИГК»)

	Аукцион
	30

	Итого:
	330

1